198 del 25.07.2025 con la quale si è disposto di variare in aumento 
l’impegno n. 73 sul capitolo 143 del Bilancio di previsione finanziario 2025-2027 – Annualità 2025 a favore della 
società RUZZO RETI SPA, con sede legale in Teramo, Via Nicola Dati, n. 18 – P.I. 01522960671, della somma 
di euro 278,48 (duecentosettantotto/48); 

VISTA la fattura emessa dalla società RUZZO RETI SPA, con sede legale in Teramo, Via Nicola Dati, n. 

18 – P.I. 01522960671, relativa all’acconto riferito al periodo novembre-dicembre 2025 della fornitura del Servizio 
Idrico Integrato per la sede AreaCom di Tortoreto Lido (TE), che di seguito si riepiloga:

[...]

27/01/2026  

BOLLETTA PER SERVIZIO IDRICO 
INTEGRATO Numero 120848 del 27/01/2026 
Periodo di fatturazione: dal 01/11/2025 al 
31/12/2025 acconto  

€ 195,69 € 19,57  € 215,26 

DATO ATTO che l’importo complessivo derivante dal presente atto ammonta ad euro 215,26 

(duecentoquindici/26) Iva inclusa;  

VISTO l’articolo 1, comma 629 lett. b) della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Legge di stabilità 2015) che 

all’art. 17-ter del decreto n. 633/1972 stabilisce nuove disposizioni in materia di versamento IVA relativamente 
alle fatture emesse nei confronti di talune pubbliche amministrazioni (split payment);

[...]

DATO ATTO, pertanto, che in ottemperanza del suddetto meccanismo “split payment” l’importo dell’IVA 

relativo alle fatture di cui sopra, pari ad euro 19,57 (diciannove/57) sarà corrisposto direttamente all’Erario, mentre 
alla società RUZZO RETI SPA sarà corrisposto l’importo di euro 195,69 (centonovantacinque/69); 

VISTA la dichiarazione della società RUZZO RETI SPA acquisita agli atti con prot. n. 4578 del 20.10.2022 

relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi dell’art. 3 comma 8 della Legge 136/2010; 

RISCONTRATA la regolarità contributiva della società RUZZO RETI SPA giusta Numero Protocollo

[...]

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi integralmente riportati e trascritti nel presente dispositivo: 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, costituendone anche 
motivazione e presupposto; 

2. di liquidare e pagare la somma di euro 215,26 (duecentoquindici/26) Iva esclusa in riferimento alla fattura 
emessa dalla società RUZZO RETI SPA, relativa al servizio idrico integrato della sede AreaCom di Tortoreto 
acconto riferito al periodo novembre-dicembre 2025, che di seguito si riepiloga: 

N. 
PROT

[...]

633/1972 e s.m.i) che impone alle Pubbliche Amministrazioni di versare direttamente all’Erario l’IVA 
addebitata loro dai fornitori, il mandato relativo al pagamento della fattura in oggetto sarà emesso a favore 
della Società RUZZO RETI SPA, per l’importo di euro 195,69 (centonovantacinque/69); al netto dell’IVA, 
mentre la somma di euro 19,57 (diciannove/57) sarà versata all’Erario; 

4. di imputare la spesa complessiva di 215,26 (duecentoquindici/26) iva compresa al capitolo 143 (imp. 65 e 
imp. 73) riportato in conto residui del Bilancio di previsione finanziario 2025-2027 – esercizio 2026; 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’Areacom nella sezione “Amministrazione Trasparente”